
 
 

HIGASHIUENO CENTER BLDG., 2-1-13, HIGASHIUENO, TAITO-KU, TOKYO 110-0015 JAPAN 

TEL 03(5830)6732  FAX 03(5830)6733 

www.agt.jp 

 

御挨拶 

 

謹啓 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

突然のお知らせとなりますが、この度弊社は諸般の事情により、誠に遺憾なが

ら２０２５年３月末日をもちまして、事業を廃止させていただく運びとなりま

した。 

 

弊社は１９７１年の創業以来、GIA の実践的な宝石学教育プログラムを日本に

導入し、また GIAダイアモンドグレーディングシステムを AGT・ジェム・ラボ

ラトリーのレポートを通じて広く普及させるべく尽力してまいりました。この

長きにわたり、皆様より賜りました多大なるご支援、ご厚情に心より感謝申し

上げます。ご期待に沿えず、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げます。 

 

現在、事業廃止に関する詳細につきましては、関係機関と調整を行っておりま

す。 

 

なお、今後の対応につきましては、皆様にご迷惑をおかけすることのないよう、

十分に配慮し、鋭意努力いたします。 

 

改めまして、長年にわたり賜りましたご愛顧に深く感謝申し上げるとともに、

謹んでお詫び申し上げます。皆様のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げま

す。 

 

謹白 

 

 

東京都台東区東上野センタービル４F 

株式会社 AGT・ジェム・ラボラトリー 

代表取締役会長 土居 芳子 

代表取締役社長 上杉 初 

TEL 03-5830-6732 


